АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2017 года     №  19

Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2017-2019 г.г.
региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Ёмсненского

сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский
район Костромской области

Во исполнение постановления Костромской областной Думы от 14.11.2013
года  N  2050  «О  Законе  Костромской  области  «Об  организации  проведения
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  Костромской  области»,  в  целях  планирования
капитального  ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,
расположенных  на  территории  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области,
в соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,

администрация Ёмсненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  на  2017-2019  годы  краткосрочный  план  реализации
региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных домах, расположенных на территории  Ёмсненского сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области (приложения №1,2,3).

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования (обнародования).
         3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на
главного  специалиста  по  имущественным  и  земельным  отношениям
администрации Ёмсненского сельского поселения Е.Н. Соловьёву.

Глава Ёмсненского сельского поселения                            Е.В. Туманов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения

№ 19 от 27.03.2017 года

Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым
планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда,

и которые включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с
жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной программы

капитального ремонта многоквартирных домов

№

п
/
п

Адрес
МКД

Год
М

ат
ер

иа
л

ст
ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

 о
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

М
К

Д
, в

се
го

 Площадь
помещений

МКД:

 К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, з
ар

ег
ис

тр
ир

ов
ан

ны
х

в
М

К
Д

 н
а

да
ту

 у
тв

ер
ж

де
ни

я
кр

ат
ко

ср
оч

но
го

пл
ан

а

 Стоим
ость

капитал
ьного

ремонт
а

У
де

ль
на

я
ст

ои
м

ос
ть

 к
ап

ит
ал

ьн
ог

о
ре

м
он

та
 1

 к
в.

 м
. о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

м
ещ

ен
ий

 М
К

Д

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

м
ос

ть
 к

ап
ит

ал
ьн

ог
о

ре
м

он
та

 1
 к

в.
 м

. о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
м

ещ
ен

ий
 М

К
Д

П
ла

но
ва

я
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ие
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

 в
се

го
:

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 ж
ил

ы
х

по
м

ещ
ен

ий
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 г

ра
ж

да
н

 в
се

го
:

кв.
м

кв.м кв.м чел. руб.
руб
./кв
.м

руб
./кв
.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

2017 год

1

итого за
2017 год

2018 год

1

Нерех
тский
р-н,
Ёмсне
нское
с/п, с.
Армён
ки, ул.
Октяб
рьская
, д. 6

1988

крупно
блочн
ые  со
сборн

ым ж/б
каркас

ом

2 2
671,
90

647,1
0

503,40 35
1 877 7
38,8707

20
18

2

Нерех
тский
р-н,
Ёмсне
нское
с/п, с.
Армён
ки, ул.
Октяб
рьская
, д. 7

1988

крупно
блочн
ые  со
сборн

ым ж/б
каркас

ом

2 2
674,
00

650,8
0

523,40 34
1 865 5
64,8700

20
18

3

Нерех
тский
р-н,
Ёмсне
нское
с/п, с.
Армён
ки, ул
Октяб
рьская
, д. 8

1988

крупно
блочн
ые  со
сборн

ым ж/б
каркас

ом

2 2
676,
40

652,4
0

485,60 21
1 878 0
17,6600

20
18

1

Нерех
тский
р-он,
пос.

Лужки
, ул.

Центр
альная
, дом

38

1963
кирпич

ные
2 1

341,
90

341,9
0

314,10 5
1 074 8
43,4200

-
20
18

итого за
2018 год

2019 год

1

итого за
2019 год

итого за
2017-2019

годы

236
4,2

2292,
2

1826,5
6 696 1
64,8207

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 19 от 27.03.2017 года

Планируемые показатели выполнения адресной программы по проведению капитального
ремонта многоквартирных домов

№
п/п

Наименование
МО

общая
площадь

МКД,
всего

Количеств
о

жителей,
зарегистри

ров
анных в

МКД
на дату

утвержден
ия

программы

Количество МКД
Стоимость капитального

ремонта

I
ква
рта
л

II
кв
ар
та
л

III
кв
ар
та
л

IV
кв
ар
та
л

В
с
е
г
о:

I
кв
ар
та
л

II
кв
ар
та
л

I
I
I
к
в
а
р
т
а
л

IV
кв
ар
та
л

Всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед.
е
д.

ру
б.

ру
б.

р
у
б
.

ру
б.

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1
2

13 14

2017 год

1

2018 год

1
Ёмсненское

с/п
2364,20 95    4 4

6 6
96
16
4,8
20
7

6 696 164
,8207

2019 год

1

Итого 3264,20 95    4 4

6 6
96
16
4,8
20
7

6 696 164
,8207

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ёмсненского сельского поселения
№ 19 от 27.03.2017 года

Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, которым
планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств Фонда, и которые

включены в утвержденный субъектом Российской Федерации в соответствии с
жилищным законодательством краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта многоквартирных домов, по видам ремонта

№
п/
п

Адрес
МКД

Стоимо
сть

капитал
ьного

ремонт
а

ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ

виды,
установленные
нормативным

правовым актом
субъекта РФ

ремо
нт

внут
ридо
мовы

х
инже
нерн
ых

систе
м

ремонт
или

замена
лифтов

ого
оборуд
ования

ремонт
крыши

ремонт
подваль

ных
помеще

ний

ремонт
фасада

ремонт
фундам

ента

у
т
е
п
л
е
н
и
е
ф
а
с
а
д
о
в

переу
строй
ству

невен
тилир
уемой
крыш
и на

венти
лируе
мую

крыш
у,

устро
йству
выход
ов на
кровл

ю

уст
ан
ов
ка
ко
лл
ект
ив
ны
х

(об
ще
до
мо
вы
х)
П
У
и

УУ

д
р
уг
и
е
в
и
д
ы

руб. руб. ед.

р
у
б
.

кв.м. руб.
кв
.м
.

руб.
кв.м

.
ру
б.

куб.м.

р
у
б
.

р
у
б
.

руб. руб.
ру
б.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1
4

1
5

16 17 18

2017 год

1

Итого по 2017
году

2018 год

1

Нерехтский
р-н,
Ёмсненское
с/п, с.
Армёнки, ул.
Октябрьская
д. 6

1 87
7 73
8,87
07

   606,17

1 87
7 73
8,87
07

2

Нерехтский
р-н,
Ёмсненское
с/п, с.
Армёнки, ул.
Октябрьская
, д. 7

1 86
5 56
4,87
00

   602,24

1 86
5 56
4,87
00

3

Нерехтский
р-н,
Ёмсненское
с/п, с.
Армёнки, ул.
Октябрьская
, д. 8

1 87
8 01
7,66
00

   606,26

1 87
8 01
7,66
00

4

Нерехтский
р-он, пос.
Лужки, ул.
Центральная
д. 38

1 07
4 84
3,42
00

   346,98

1 07
4 84
3,42
00

Итого по 2018
году

2019 год

1

Итого по 2019
году

Итого  с 2017-
2019 годы

6 69
6 16
4,82

0,00 0,00

0
,
0
0

2161,65
6 69
6 16
4,82

0,
0
0

0,00 0,00
0,
00

0,00

0
,
0
0

0,00

0
,
0
0

0,0
0

0,
00